
QUINTA-feIrA, 28 de AgosTo de 2008 �
Diário Oficial Executivo  2
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Na-
tureza da Despesa: 33.90.36: Ação: 130498
FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 02/05/2008 a 16/05/2008
DATA DA ASSINATURA 02 DE MAIO DE 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO 
FERREIRA BRITTO
ENDEREÇO DO CONTRATADO RAMAL DO BURRALHO, 
VILA SANTA RITA, GRANJA TAUARI – SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/
PA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 201/2008
CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
CONTRATADO FÁBIO FERREIRA DOS REIS CPF/MF: 
931.685.272-20
OBJETO Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades Rurais,  na área 
de abrangência da Gerência Regional de Castanhal.
VALOR R$ 80,00 (OITENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Na-
tureza da Despesa: 33.90.36: Ação: 130498
FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 02/05/2008 a 16/05/2008
DATA DA ASSINATURA 02 DE MAIO DE 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO 
FERREIRA BRITTO
ENDEREÇO DO CONTRATADO RAMAL DO BURRALHO, 
VILA DO COCAU N° 16, SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 202/2008
CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
CONTRATADO GILSON RODRIGUES MONTEIRO CPF/MF 
974.812.462-20
OBJETO Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades Rurais,  na área 
de abrangência da Gerência Regional de Castanhal.
VALOR R$ 80,00 (OITENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Na-
tureza da Despesa: 33.90.36: Ação: 130498
FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 19/05/2008 a 07/06/2008
DATA DA ASSINATURA 02 DE MAIO DE 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO 
FERREIRA BRITTO
ENDEREÇO DO CONTRATADO AV. MAGALHÃES BARATA, 
N° 1264, SAUDADE – IGARAPÉ AÇU/PA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 203/2008
CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
CONTRATADO JOÃO ALVES SOBRINHO CPF/MF: 
195.414.733-34
OBJETO Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades Rurais,  na área 
de abrangência da Gerência Regional de Castanhal.
VALOR R$ 80,00 (OITENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Na-
tureza da Despesa: 33.90.36: Ação: 130498
FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 19/05/2008 a 07/06/2008
DATA DA ASSINATURA 02 DE MAIO DE 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO 
FERREIRA BRITTO
ENDEREÇO DO CONTRATADO AV. JOÃO PESSOA, N° 
888, IGARAPÉ AÇU/PA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 204/2008
CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
CONTRATADO JOSÉ AUGUSTO DA PAIXÃO LIMA CPF/
MF 870.087.692-53
OBJETO Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades Rurais,  na área 
de abrangência da Gerência Regional de Castanhal.
VALOR R$ 80,00 (OITENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Na-
tureza da Despesa: 33.90.36: Ação: 130498
FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.

VIGÊNCIA 19/05/2008 a 07/06/2008
DATA DA ASSINATURA 02 DE MAIO DE 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO 
FERREIRA BRITTO
ENDEREÇO DO CONTRATADO AV. BARÃO DO RIO 
BRANCO, S/N, CENTRO – IGARAPÉ AÇU/PA
EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA 205/2008
CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
CONTRATADO MAURICIO ROCHA JUNIOR CPF/MF: 
939.582.102-30
OBJETO Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades Rurais,  na área 
de abrangência da Gerência Regional de Castanhal.
VALOR R$ 80,00 (OITENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Na-
tureza da Despesa: 33.90.36: Ação: 130498
FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 02/05/2008 a 31/05/2008
DATA DA ASSINATURA 02 DE MAIO DE 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO 
FERREIRA BRITTO
ENDEREÇO DO CONTRATADO MAJOR PATRIOLINO, N° 
2276, PIRAPORA – CASTANHAL/PA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 207/2008
CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
CONTRATADO ADAILSON DE OLIVEIRA DA SILVA CPF/
MF: 705.700.942-91
OBJETO Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades Rurais,  na área 
de abrangência da Gerência Regional de Castanhal.
VALOR R$ 80,00 (OITENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Na-
tureza da Despesa: 33.90.36: Ação: 130498
FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 14/04/2008 a 28/04/2008
DATA DA ASSINATURA 02 DE MAIO DE 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO 
FERREIRA BRITTO
ENDEREÇO DO CONTRATADO CONJUNTO CÉSAR GAS-
PAR, RUA 02, CASA 25 – SANTA IZABEL/PA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 208/2008
CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
CONTRATADO SAYRO CORREA DIAS RAMOS CPF/MF: 
850.152.882-40
OBJETO Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades Rurais,  na área 
de abrangência da Gerência Regional de Castanhal.
VALOR R$ 80,00 (OITENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Na-
tureza da Despesa: 33.90.36: Ação: 130498
FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 02/05/2008 a 21/05/2008
DATA DA ASSINATURA 02 DE MAIO DE 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO 
FERREIRA BRITTO
ENDEREÇO DO CONTRATADO RUA DR. JOÃO CASA 
NOVA, N° 1263, CENTRO – SANTA IZABEL/PA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 209/2008
CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
CONTRATADO CLÁUDIO DOS SANTOS LAVOR CPF/
MF:583.914.102-00
OBJETO Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades Rurais,  na área 
de abrangência da Gerência Regional de Castanhal.
VALOR R$ 80,00 (OITENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Na-
tureza da Despesa: 33.90.36: Ação: 130498
FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 02/05/2008 a 31/05/2008
DATA DA ASSINATURA 02 DE MAIO DE 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO 
FERREIRA BRITTO
ENDEREÇO DO CONTRATADO LOTEAMENTO BOUGA-

VILLE DA RUA AZALÉIA N° 1, CARIRI – CASTANHAL/PA
EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 211/2008

CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
CONTRATADO ANTONIO MAURÍCIO RODRIGUES DE 
LEITE CPF/MF: 002.946.422-69
OBJETO Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades Rurais,  na área 
de abrangência da Gerência Regional de Castanhal.
VALOR R$ 80,00 (OITENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Na-
tureza da Despesa: 33.90.36: Ação: 130498
FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 01/06/2008 a 30/06/2008
DATA DA ASSINATURA 02 DE MAIO DE 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO 
FERREIRA BRITTO
ENDEREÇO DO CONTRATADO AGROVILA CASTELO 
BRANCO, CASTANHAL/PA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 212/2008
CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
CONTRATADO DAVID DA COSTA BARROSO CPF/MF: 
884.936.952-20
OBJETO Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades Rurais,  na área 
de abrangência da Gerência Regional de Castanhal.
VALOR R$ 80,00 (OITENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Na-
tureza da Despesa: 33.90.36: Ação: 130498
FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 02/05/2008 a 15/06/2008
/DATA DA ASSINATURA 02 de maio de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO 
FERREIRA BRITTO
ENDEREÇO DO CONTRATADO AV. LAURO SODRÉ, S/N, 
SÃO DOMINGOS DO CAMPIM/PA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 213/2008
CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
CONTRATADO MARLA LETICIA BARATA 
PINHEIROS  CPF/MF: 736.978.692-72
OBJETO Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades Rurais,  na área 
de abrangência da Gerência Regional de Castanhal.
VALOR R$ 80,00 (OITENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Na-
tureza da Despesa: 33.90.36: Ação: 130498
FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 22/04/2008 a 21/05/2008
DATA DA ASSINATURA 02 DE MAIO DE 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO 
FERREIRA BRITTO
ENDEREÇO DO CONTRATADO RUA 31 DE AGOSTO N° 
63, ARAPIRANGA – VIGIA DE NAZARÉ/PA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 214/2008
CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
CONTRATADO ANA PAULA DA SILVA PALHETA –  CPF 
Nº 844.997.452-68
OBJETO Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades Rurais,  na área 
de abrangência da Gerência Regional de Castanhal
VALOR R$ 80,00 (OITENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Na-
tureza da Despesa: 33.90.36: Ação: 130498
FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 22/04/2008 a 21/05/2008
DATA DA ASSINATURA 02 DE MAIO DE 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO 
FERREIRA BRITTO
ENDEREÇO DO CONTRATADO RUA PEDRO RAYOL N° 
212, CENTRO – VIGIA DE NAZARÉ/PA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 215/2008
CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
CONTRATADO GIZELE TAVARES PAIXÃO –  CPF 


